



**DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO F.F. N. 301 DEL 13 / 07 / 2020**

<b>OGGETTO</b>	Fornitura armadi sporco/pulito e panche per locali spogliatoio dell'AOU di Sassari MePA RDO n. 2585081 – CIG 8333375698 Autorizzazione a contrarre e contestuale aggiudicazione
----------------	---

<b>STRUTTURA PROPONENTE</b>	SC Edile Impianti e Patrimonio
<b>ESTENSORE</b>	Ing. Roberto Manca
<b>PROPOSTA N.</b>	PDEL/2020/639

Il Responsabile della Struttura propone l'adozione del presente provvedimento, attestandone conformità alla norma, nonché l'utilità e l'opportunità per gli obiettivi aziendali e per l'interesse pubblico. Il Responsabile della Struttura e il Responsabile del procedimento, con la sottoscrizione del presente atto, attestano che l'atto è legittimo nella forma e nella sostanza.

<b>RUOLO</b>	<b>SOGGETTO</b>	<b>FIRMA DIGITALE</b>
Direttore della Struttura Proponente	Ing. Roberto Gino Manca	

La presente Deliberazione prevede un impegno di spesa a carico della Azienda Ospedaliero Universitaria di Sassari  
SI  NO

**Parere del Direttore Amministrativo f.f.**

FAVOREVOLE <input checked="" type="checkbox"/>	Dott.ssa Rosa Maria Bellu	
NON FAVOREVOLE <input type="checkbox"/>		

**Parere del Direttore Sanitario f.f.**

FAVOREVOLE <input checked="" type="checkbox"/>	Dott. Bruno Contu F.F. Prof. Alberto Porcu (Delibera n. 225 del 26/06/2020)	
NON FAVOREVOLE <input type="checkbox"/>		

La presente Deliberazione è in pubblicazione all'Albo Pretorio elettronico del sito dell'Azienda Ospedaliero Universitaria di Sassari dal 13.07.2020 per la durata di quindici giorni

<b>RUOLO</b>	<b>SOGGETTO</b>	<b>FIRMA</b>
Il Direttore ad Interim della Struttura Complessa Affari Generali, Convenzioni e Rapporti con l'Università	Dott.ssa Chiara Seazzu	

**IL DIRETTORE DELLA STRUTTURA**  
**Ing. Roberto Gino Manca**

- VISTO** il Decreto Legislativo n. 502 del 30.12.1992: “Riordino della disciplina in materia sanitaria” e ss. mm.ii;
- VISTO** il Decreto Legislativo n. 517 del 21.12.1999: “Disciplina dei rapporti fra Servizio Sanitario Nazionale ed Università, a norma dell’art. 6 della legge 30 novembre 1998, n. 419”;
- VISTA** la legge regionale del 27 luglio 2016, n. 17 “Istituzione dell’Azienda per la tutela della salute (ATS) e disposizioni di adeguamento dell’assetto istituzionale e organizzativo del servizio sanitario regionale. Modifiche alla legge regionale 28 luglio 2006, n. 10 (Tutela della salute e riordino del servizio sanitario della Sardegna). Abrogazione della legge regionale 26 gennaio 1995, n. 5) e alla legge regionale 17 novembre 2014, n. 23 (Norme urgenti per la riforma del sistema sanitario regionale)”;
- VISTO** il Protocollo d’Intesa sottoscritto in data 11.08.2017 dalla Regione Sardegna e dalle Università degli Studi di Cagliari e di Sassari;
- VISTA** la Deliberazione della Giunta della Regione Autonoma della Sardegna n. 16/4 del 26.03.2020 con la quale viene nominato Commissario Straordinario dell’AOU di Sassari il Dott. Giovanni Maria Soro e la Deliberazione della Giunta della Regione Autonoma della Sardegna n. 27/31 del 28.05.2020 con la quale si dispone la proroga del Contratto del Commissario Straordinario fino alla data del 06.08.2020;
- PRESO ATTO** che il Dott. Giovanni Maria Soro, Commissario Straordinario dell’AOU di Sassari, in data 20.06.2020 ha rassegnato formali dimissioni via PEC alla Regione Autonoma della Sardegna a far data dal 01.07.2020;
- VISTA** la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 225 del 26 giugno 2020 “Nomina sostituti in caso di assenza o impedimento del Direttore Sanitario f.f. e del Direttore Amministrativo dell’Azienda Ospedaliero-Universitaria di Sassari”;
- VISTA** la Deliberazione del Commissario Straordinario f.f. n. 285 del 02 Luglio 2020 “Presenza d’atto delle dimissioni del Commissario Straordinario della AOU di Sassari”;
- CONSIDERATO** che in data 29 maggio 2020, in seguito al ricevimento del verbale SPRESAL in atti al PG/2020/27 maggio 2020, si è svolta una riunione in cui sono stati esaminati i punti relativi alle disposizioni dello SPRESAL e sono state decise le linee di intervento;
- DATO ATTO** che per tale riunione è stato redatto apposito verbale, trasmesso dal Commissario Straordinario al sottoscritto via mail in data 31/05/2020 e conservato agli atti della Struttura, nel quale al primo punto viene riportata la decisione di incaricare l’ing. Manca all’acquisto degli stipetti a doppio scomparto sporco/pulito, per la separazione degli indumenti civili dalla divisa di lavoro per tutti i dipendenti, utilizzando i fondi della sicurezza;
- DATO ATTO** che, per la fornitura delle attrezzature necessarie, è stato definito il seguente quadro economico:

	Descrizione	Quantità	Prezzo Unitario	Costo Totale
a1	armadietto spogliatoio a due posti	768	190,00 €	145.920,00 €
a2	armadietto spogliatoio a un posto	200	129,00 €	25.800,00 €
a3	panca con doghe in legno	50	165,50 €	8.275,00 €
a4	passerpartout	4	1,25 €	5,00 €
a5	Totale (Base gara soggetto a ribasso)			180.000,00 €
a6	Oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso			- €
	(A) Totale importo gara			180.000,00 €
	<b>SOMME A DISPOSIZIONE</b>			
b1	Iva su fornitura e sicurezza (22% di A)			39.600,00 €
b2	Incentivazione art. 113 D.Lgs. 50/2016 (2% di A)			3.600,00 €
	(B) Totale a disposizione dell’Azienda			43.200,00 €
	<b>TOTALE GENERALE (A+B)</b>			<b>223.200,00 €</b>

**CONSIDERATO**

che, al fine dell'acquisizione delle necessarie attrezzature, a seguito di indagine di mercato, si è ritenuto di poter contrattare attraverso una R.D.O. alcuni operatori economici attivi nel MePA di Consip;

**DATO ATTO**

che, sul portale [acquistinretepa](#), è stata attivata la RDO n. 2585081 con i seguenti Operatori Economici

Nr.	Ragione Sociale	Partita iva	Codice fiscale	Comune(PR)	Regione
1	CASTELLANI.IT	00140540501	00140540501	SANTA MARIA A MONTE (PI)	TOSCANA
2	GAESCO SRL	07398390968	07398390968	MILANO(MI)	LOMBARDIA
3	MANUTAN ITALIA S.P.A.	02097170969	09816660154	CINISELLO BALSAMO(MI)	LOMBARDIA
4	PAPER-INGROS	00531920783	FRGDVD45L24E745Y	LUNGRO(CS)	CALABRIA
5	SINKO SRL	03100760234	02136030984	SONA(VR)	VENETO

al fine di ricevere una proposta economica per la fornitura di attrezzature su un base d'asta di Euro 180.000,00;

**DATO ATTO**

che, entro il termine fissato per la presentazione dell'offerta, ha presentato la proposta economica solo la CASTELLANI.IT Srl;

**DATO ATTO**

che con nota del RUP, datata 19/06/2020, è stato nominato il seggio di gara;

**DATO ATTO**

che in data 22/06/2020, sul portale MePA di Consip si è proceduto alla verifica e validazione della documentazione amministrativa presentata;

**ESAMINATA**

la proposta economica presentata dalla CASTELLANI.IT che, per la fornitura delle attrezzature richieste, chiede un corrispettivo totale pari a € 119.500,60 oltre Iva di legge, di seguito analiticamente esposta:

N.	DESCRIZIONE	U.M.	Quantità	costo proposto per U.M.
1	Armadietto spogliatoio con tramezza sporco/pulito a due posti con struttura portante in lamiera, spessore 7/10, antine montate su cerniere interne antiscasso, dotate di feritoie per areazione interna, chiusura con serratura a cilindro, ripiano posa oggetti nella parte superiore, porta cartellino, n. 4 ganci appendiabiti per ogni colonna, supporto ombrello con vaschetta raccogliogocce su anta, kit copripiedi in materiale plastico - dim. 40-50 p. x 75-80 l. x 180 c.ca h.	pezzo	768	122,95 €
2	Armadietto spogliatoio con tramezza sporco/pulito a un posto con struttura portante in lamiera, spessore 7/10, antine montate su cerniere interne antiscasso, dotate di feritoie per areazione interna, chiusura con serratura a cilindro, ripiano posa oggetti nella parte superiore, porta cartellino, n. 4 ganci appendiabiti per ogni colonna, supporto ombrello con vaschetta raccogliogocce su anta, kit copripiedi in materiale plastico - dim. 40-50 p. x 40-45 l. x 180 c.ca h.	pezzo	200	85,35 €
3	panca con doghe in legno a 6 posti: struttura tubolare curvata priva di saldature - sezione tubolare mm. 30x30x1,5 - dotata di piedini regolabili - seduta realizzata con n. 3 doghe in listelli di abete naturale mm 90x35 c.ca Struttura in lamiera di acciaio di prima qualità S235JR UNI EN 10027 con zincatura elettrolitica	pezzo	50	160,00 €
4	passerpartout per armadietti spogliatoi	pezzo	4	1,25 €

**CONSIDERATO**

che tale proposta è stata ritenuta congrua dal seggio di gara per le forniture da affidare;

**DATO ATTO**

che, attraverso il sistema AVCPASS, sono state attivate le verifiche di legge;

**DATO ATTO**

che, attraverso il sistema BDNA, sono state attivate le verifiche previste;

**DATO ATTO**

che è stato acquisito il Documento Unico di Regolarità Contributiva (Durc on line) INAIL\_22449834 e che lo stesso risulta REGOLARE;

**CONSIDERATO**

che occorre nominare un D.E.C. e che il geom. Nicola Piredda, Assistente Tecnico della SC Edile Impianti e Patrimonio ha dato disponibilità in merito.

**RITENUTO**

di poter procedere all'affidamento mediante stipula da effettuare in formato elettronico sul M.e.P.A. all'O.E. CASTELLANI.IT Srl;

**DATO ATTO**

che per il presente provvedimento è stato attivato il CIG 8333375698;

**RITENUTO**

che la spesa derivante dall'adozione del presente provvedimento, pari a € 145.790,73 compresa Iva di legge possa rientrare nella disponibilità del Budget assegnato alla struttura, di cui al conto A102020501 denominato "Mobili e arredi" del BDG\_S\_24 2020;

**DATO ATTO** che l'appalto è soggetto all'applicazione dell'incentivazione per funzioni tecniche di cui all'art. 113 del D.lgs. 50/2016 e s.m.i. e che la quota del 2%, pari ad un importo di € 3.600,00 sarà corrisposta agli aventi diritto con un successivo atto del Dirigente della SC Edile Impianti e Patrimonio, una volta approvato l'apposito regolamento;

**STANTE** l'urgenza con cui occorre provvedere al fine di ottemperare a quanto previsto dal verbale SPRESAL del maggio c.a.

### **PROPONE**

per i motivi espressi in premessa, che qui si richiamano integralmente:

**DI AUTORIZZARE** la R.D.O. n. 2585081, attivata sul portale [acquistinretepa](#), e approvare gli atti della procedura di gara descritti in premessa, tutti custoditi in originale negli archivi del SC Edile, Impianti e Patrimonio, che pur non essendo allegati sono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

**DI AFFIDARE** alla **CASTELLANI.IT Srl**, con sede in via Lungomonte n. 147 fraz. Montecalvoli – 56020 Santa Maria a Monte (PI) - Partita IVA n° 00140540501, la fornitura delle attrezzature come da proposta presentata nella R.D.O 2585081/2020;

**DI AUTORIZZARE** la spesa complessiva di € **145.790,73** comprensiva di IVA di legge al 22% che troverà copertura sul conto di costo **A102020501** denominato **“Mobili e arredi”** del **BDG\_S\_24 “Budget Sicurezza” 2020**;

**DI DISPORRE** l'accantonamento, sul conto di costo A520040901 “Accantonamenti Incentivi funzioni tecniche art. 113 D.Lgs. 50/2016” del BDG\_S\_24 anno 2020, l'incentivazione ai sensi del citato articolo, il cui ammontare complessivo massimo è pari al 2% pari a € 3.600,00;

**DI NOMINARE** quale D.E.C. il Geom. Nicola Piredda, Assistente Tecnico della SC Edile Impianti e Patrimonio;

**DI LIQUIDARE** alla **CASTELLANI.IT Srl** l'importo dovuto, a seguito di regolare conclusione della fornitura e con le tempistiche indicate all'art. 7 delle Condizioni Particolari di RDO, dietro presentazione di fatturazione elettronica;

**IL COMMISSARIO STRAORDINARIO F.F.**

Dott. Antonio Lorenzo Spano

**PRESO ATTO**

della proposta di Deliberazione avente per oggetto: “Fornitura armadi sporco/pulito e panche per locali spogliatoio dell’AOU di Sassari MePA RDO n. 2585081 – CIG 8333375698 Autorizzazione a contrarre e contestuale aggiudicazione”;

**DELIBERA**

*Per i motivi espressi in premessa, che qui si richiamano integralmente*

Di adottare la proposta di deliberazione di cui sopra e conseguentemente:

**DI AUTORIZZARE** la R.D.O. n. 2585081, attivata sul portale **acquistinretepa**, e approvare gli atti della procedura di gara descritti in premessa, tutti custoditi in originale negli archivi del SC Edile, Impianti e Patrimonio, che pur non essendo allegati sono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

**DI AFFIDARE** alla **CASTELLANI.IT Srl**, con sede in via Lungomonte n. 147 fraz. Montecalvoli – 56020 Santa Maria a Monte (PI) - Partita IVA n° 00140540501, la fornitura delle attrezzature come da proposta presentata nella R.D.O 2585081/2020;

**DI AUTORIZZARE** la spesa complessiva di € **145.790,73** comprensiva di IVA di legge al 22% che troverà copertura sul conto di costo **A102020501** denominato “**Mobili e arredi**” del **BDG\_S\_24 “Budget Sicurezza” 2020**;

**DI DISPORRE** l'accantonamento, sul conto di costo A520040901 “Accantonamenti Incentivi funzioni tecniche art. 113 D.Lgs. 50/2016” del BDG\_S\_24 anno 2020, l’incentivazione ai sensi del citato articolo, il cui ammontare complessivo massimo è pari al 2% pari a € 3.600,00;

**DI NOMINARE** quale D.E.C. il Geom. Nicola Piredda, Assistente Tecnico della SC Edile Impianti e Patrimonio;

**DI LIQUIDARE** alla **CASTELLANI.IT Srl** l'importo dovuto, a seguito di regolare conclusione della fornitura e con le tempistiche indicate all’art. 7 delle Condizioni Particolari di RDO, dietro presentazione di fatturazione elettronica;

**IL COMMISSARIO STRAORDINARIO F.F.**

Dott. Antonio Lorenzo Spano

ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE:

NESSUNO

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE:

NESSUNO